
/M \
“ma llciwlzi

00:1 5°“
'7I0ra1\'¢\\'5‘§

QESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AYISO DE_L.lCITA(,Tj0
PROCESSO NP PP-O1§/2017- DIVERSAS
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAQAO: MENOR PREQIO POR LOTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da
Comissfi:-'10 de Pregfio, torna pliblico que 21s 08:30hs do dia 06 de Iulho de 2017,
realizaré licitagéio na modalidade AQUISIQAO DE MATERIAIS PERMANENTES
E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS A0 FUNCIONAMENTO DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA,
EM ANEXO, parte integrante deste processo, indepenclente de transcrigéio, e 0
que determina a legislagéo vigente e as condigées neste Edital, a realizar-se na
sala da Comisséio de Licitagéio da PMMN.

O proceclimento licitatério obedeceré ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
Iunho de 1993 em Consonéncia com a Lei 10.520 de 17 cle Iulho de 2002, com as
alteragfies posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram—se :21 disposigiio dos interessados na sala
da Comissiio Permanente de Licitagéo da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA
NOVA, na Av. Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Cearé, a partir da
publicagéo deste Aviso, no horério de expediente.

Pago da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 23 de Iunho de 2017

. .\ wQ-»,M=%> -Q46 U‘
Jorge Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL oz MORADA NOVAAV. MANUEL msmo. NO. 12$ - csumo - MORADA NOVA - CEARA- CEP s2s4o.ooo
cum 01 vs: 84010001-O0 - GGF oa 920 111-4 E mm lIcitaca0mn@0utIc|ok corn br\ .. .. /



dfiwnmkmuuHWM_MMwfiw3%3_figgfiw}flqE‘_§‘H*1‘€_K_£'*£“M‘__t__i__.“\_‘_Hwy_H__"_VHF!_“__“lA_‘"|_"Mv__v‘““\"“‘‘nw_h“Ww_\_Hv‘u_Wu“_m‘“fl_a4____h_“‘v\_“w_w_“__"_uhB+_“J‘wWf___~_fI.'h‘____¢'£'_‘y“_1"“w'~H'Y'J‘_m“1‘_u.n.@f|\'_‘y"_§£_H_“H\I‘H__‘_‘\1""I___|“HI“‘§_§xlF___A-:_N“_i_'_It“_‘_!\_II;PI‘‘|‘‘wfiwmMuWaMMW_Nfl_M_fimHJWNMJVWMWMIwwwxw§Wm_WwIWHWLM_fl_NMJmWm__’_W__WWM?‘w__mH_N_mfimWVfivm____‘W“F”M_i"__W1I\Wm_\,fi1__W_wd_,_"%W‘_W‘W“mu“‘_]_W““vW__wrj\\H"'N_“‘,q.H__‘_‘___d_”"‘___M_‘__m_Hfifi“.““’numm"w1_M____¥_v%__‘y_'hwW_fi¥_(_"_|_m_"tv>_"_WTM‘_n_vWrM_J_‘_‘NFfinwt“___Ugv_w'm_fi_%_AiU‘:JG__ImWm_w:‘“_mM_M‘_mmM“_‘wl_w‘HHd““~m"_W_‘____M__J_\€JU__m_4___“kwf|_“H_“¥_n__F_\H_hM__“h_h|H|_n_w_“"_‘"“~_MM_N_w_'__mw“‘_u__Kw,u_#_‘h_v___M_H¢H__J"’_‘vh_r‘L|L_*m_M‘_i‘_kw‘1,_y‘__v__’_|h_W_hp““"“_T_“‘_h‘WW,_T_”fi“_J_‘_HM‘W“_h_'xx”Mty_""H_w_W__““’M_M_“_v_‘_MM‘m___“_'H‘liwdt‘_“mM_m_'m_hWJ‘_wn“__hu_Wm__h_“H“__pfl“‘)Wym“_MflwW”$_v_H|__fl__m_nWm__mw_H_“|___mW,__m___\vM‘H_“_J_“__||_‘|_q__W_F\UM‘_F‘H‘"_HufHm‘YJ_P‘Fh_

A£0J_\9Mrn__“H‘h,mu‘h__h‘_)$__“_u__h*‘1wk“Hqmiflflé1‘W:mW__$'“JU‘wHm‘fi”J‘”HrLWH__hfl€_W_%M\_w4+HuWNwx%__~H‘n&fiMmW_4Y"_pM__HWWMmmfiflmMMWMmW_h’_m_____\“h”k‘mH“m__wW1_‘_*6__H“.__y‘_i_‘_.w%__h‘_Jn8"wax_h_H:_HQ.I_MwkNnJ'_‘{_$v\__i_1“_i_fl_T_AhW5‘“‘_|_\w__¢W_‘fi£_Jmflm“MU~\‘q".Hflm_“w__““._l|”vJA‘\“\_flfiffl_Ow“,uv‘~mMww$‘hu‘h""Im“_.__M€_'___“r‘JM”R"m“_w#w“h"J1W‘__"“J___Hhl_|““‘_}Ip_|_“‘_‘“_"H\\Ww__“_‘___aW_q_9_H‘___J:H_Vp_m_fl_"‘___~fl‘P:‘_;M‘“__&¢hwM_“‘w__“r_W____W_TMLI_Im““W‘_flW_FM\_q:é__‘:"_W_'"fi"_\W_~_“‘H‘Q,‘‘”"(V“z__|+__NliqHmWW“"_d__‘ _"‘\_"M“"’_“_‘k_"_ifiV|_“_’wH‘\J'_H_|d_h~“‘_-INN‘_“_u_r"“wigLhu‘y»%'h_|_Mv___Q_$MflmT!__\_4n_’"_wHbI(M‘w_J“n_'_|u_‘_fil__m_hm_J1|__H_h‘__%W"‘F"___v___fl_v__~_mW|\"‘_n_H;,_‘___“;\|J__r|hm”9“flH“__v"_M“‘__“Iv(_‘"Wu___HIfiK_y_dJr_\q*$“1__PF\h‘__&I____”£/k"$L_myJ_\'_"_W‘!\M‘‘___U"“_m““_fiq__flh_Mu'_~flfi.‘Q_J_‘_U“\l_,fl_‘MW~m_“FU“d("_‘"1IJ%vhhwH'ZPo____Wfi“_w_v)M__‘v“\h|l‘.hh"w_M__“mM‘wh‘WH_r_MW‘__m_l“_‘_“wlh‘_\"__h__v|‘vw"'“\_P“_r_kM_"__q"‘J{‘_H‘1"w‘_""WIQFUF"myJ1’;I_5:‘_1“_W|WIv__J__H_’___"Vrt‘‘Fr‘vt__‘___”N"“‘__‘wuvflwwx‘_ I_Ev“_y_HIV_‘__aJ\__\_‘“_M"_n_l\fl“,1_'_vn|‘h_¢P__§_‘_“_Vk‘Y‘__'fiF___'__~fl‘‘_w‘||WJ_W“__Oqh_“_'__““__v“Hr‘"NK_____M:_'_"w“‘h_‘Wv‘m“§‘lhn_H“q_A“_"H|_4:\_Hm'_$A,¢‘_‘__I_‘____"_'_1w“_’I____f__~_HfM"_‘_£{__‘_‘_w_w“__“‘_‘Wm‘_IM‘N___mayfix"WW__L__mfii‘___%m_M“_amwflwwgéwfkui‘MMw_wj€9Lh_n__”Hh_"V?‘_ _\‘M“\N_‘fl1___‘__Minna‘\v__k~'_(‘,nM|“‘V_whMqHFmJm__fl__fl_U_1'_N“N___%__HH_“m_byh__J‘I‘)'.“Wm”Wswummi%fi%hrfiW@fl;L¢_EF%mMfl__hp?‘%_fl‘|___”_‘V_w_MM“"y_\yM_1_m“%‘_“WmWmmIW&_“_nl‘M_~H9MTWA““_‘_r__T!‘__MMU|v_%__fl‘___Nw‘__‘,JUW|’m%m'“‘mm.y&fl_M“H\~va_‘H4_%M‘w__‘_H_w___A_rM_h‘__“__T¢___u‘u_"_M”“Jwwimvfii_‘m_H“‘~_H"‘mmflW_mWW%m$_fiflmwm_M

Q

M1L%&
.‘li_‘I!.'‘HW‘‘V_\""__GH___4_/“l_ I‘_ ‘__d_‘Y‘R‘IKM__‘1\_‘‘V“J‘\__‘___‘'_‘__:_‘_‘ ___‘‘H

I_‘F___mH____H‘H_hHv_H‘‘MU,Euh___yJZN_h,nH_H___“‘wH_:_W“WNWWw_wH‘_L%kA_W__‘“F%w$___m_PwflJ““vWMa_|_W__nm‘_hMb%wN%_<JTw_Kwv“Hqwr~W_~_,___Vhfi_4_h_ymJfi_h“Q_&_“‘w‘M_\_Vm;‘Awxnmk

h‘‘__$_“LY_L:_HdF“__wV_m_“_fl"_‘__:_‘U“lL‘J‘\hHh‘“‘J"._'w‘d|'|_¥_J'_PL'|HY|‘_"““_"1_‘_m"“_m“':_‘rMv‘Ww‘_1v.n_mhh"‘|““v__fl1Hy_h0_H__d__4_u__‘_‘_“_"~|l'W__"V“\_“__H"‘_|}____n‘_'___'V“\_“_____""_"_|___,__‘_____“‘__‘_“‘_\\m_F._‘_H|qWm.|vH||'..F‘‘__“‘_A_fl_‘._H_"IL~fl'Al.r."‘__‘JI |"‘av|“__‘h____a_‘I_‘_|"_"_‘

B‘ ErrIaP ‘\_J?"El"P¥mmMHww3U_w"“_'5wM\m_m_*Lh_k‘5WWr¢’“MP4‘m_¢_"_.‘_W“HwW‘A““upWW"wWKN“wMW_MWyn‘F”Tmwgfi%“w%"\nmm\_“M%_vUwfivdrwumwyqé__‘_fl_%|Mr|_‘fl§k_J_M“M%”'_fo__hNN",__r__u_“_”h¢_F|_kr__fi‘__y__U'_‘&“1_h-m.'L._“u"_l_‘._H_C_h_|.V)‘gw__‘_pInm‘“WmH_"MF_

“__

___

_II

La_,_____§__iF‘$_§&_EUE&m_m_m“_g_fiEp____m_h__g_flmi£vm§2$m_£Ew§wW_

§_u___EWf8$_m_L__F__mfir“EE8Sam_C£g%DB5$__Om_mun__M________fi_Mu___E_E___~_m___8&_mE§mm§5gfluBgfikAaflxgmamEgi$2‘_HBE__§__“_HBEgém5&3A_D§_g"EvData£5a__EEmg__\_____§E§_gMREEfigM_u_Ru_u_§_&_"_5‘EwfiggwcgW__Hflwguw3flfiugmuanewE5InE8émHE2_§Hh_aSdN“N_§c%HgmmiQUEN?m__1_G_“__N____u$DmgmxgfinN“NEE?“wags°c_m__“U$_§W#m_aDg_r_g_W_h____Hfi‘_g_g_Em__u_u3_§_w_______M_3“_£EfisghgmH_m§___um‘3RENEEMufl_$"___mfi__EgEu__$8__gag8“gsmuO“8fi_g_____o__¢UEMBEM_E_3$_Nn_\____wm_____gsg_$__£_§5WENERQB_m___9_WUVggw_m2___m______“N$__3aWM“3*!“fin_v_mm&“is_fl§3Dmgusm2"m___B2uumNggm___x§E_wma“__3__mm__qEN_GfiggwOM958m___w_fii___mSUI:GEsH§_=3gowmgmmumDggmfimgfig___:8__5m_figU8Eg§v_gU__m_h_fl_m__HmEU_v_E_u_m__fi_N__°____g_w_i_§g2:“Qmgé8_M“5E2“£3023
‘ _W__D__&w___Nu3'__G__d_6_Nmam“£96Dgfiwwwfi“gag#5mgDHgUQ50

4_mfi_E1___HD___wwmd_:gnu“HEMB“,“EB_W2£5mB§mB5EBE§Ew_____tfl__p_66maul“0EmuGaga“mmNflgalflEmmaDug0w__§_DNmgfiuysz_H____O5WE55“NEEU_§_H___fig_‘__‘_m_g_£__N“Mg“gma_§DE8ME‘(D5Em%E§_u“m23°m_RMmg§figUmawmfioxawézflg%8Mo___l____3__6Nflfifixumm%wOm§"_mg£___g_w___gg_m$_mm_m__qmm%_BD_m__u__m_;C_BEm_‘m_‘_:mm_mmAh_:_qm_H|__ufl_u“_hmD>sCmUg_____”N_Emmu_wm_mmmmN_Humaflfiegonmgaugbz__gmmgg____E3Ez_§_gfin__m|__n_un§__2_$_TEs_ggB_§2__8_&m|mam__M“_Nfln_flUx__Hfl“u$|mfi__W_"E£_md__"flfim_uflgfimwfiwmDimUflEW____flzUM8_n_UN_‘OZ__._}q:N_'OTmmfikmgggo_g_M______N_RE_“__fi_hmm_§_fimmg_g°_mEN,__EB_m__dIN§_2£“DEEDUmg“5"$25535U“EmgoWmafiaU“Egg_______fl___“§mm__@“_§_“__“E_h_’_E_Wfi_u¢__“m_.___“_$_fi___H_w_q_nmm$H8_m§0Ed_&w____n______£250_n_”_H;m__‘U3D_"MDE3figfiuEmMgwgmwmmmmmgoDgm:Qgm_=___EggDw_U_§mmgigmin"$_mmm____B_Nmmg2%figOF8Nmwéam_“___E%$_fi__"_UM1HEQEDmmONfiaufiD_§i_O$5NEE_5qmN_____h______aN_MLgal3BwE%W/_‘_____h_D_mfl3_H:_NE_v___m_Eh_E_____v_____UWgE___=__v_mN_3_:g_It“gammyDum_E§m_Dwmem_ni3E_u_l_S3081"gums___z‘ms___h__&_____mWuhanE”gmfimwnuh______u_Eu_U_E33“u*__2‘_u__5_“E:§Nhl|ENflu8Guam!

_m___m°m£m4‘m8sB"hfl_~bm_afi_i§gmax____D___8“N__

HEggg_M_fl__E2_mmN__$mn_m_BvxvaHgQR‘Q50QEEU“E$_%_E_%__n$5;fig“_E25“CBnE_gag'gagMEgagmp8“_g___§__Nmufidflm_D%_w_H_3m2E95Em__E__k55_m___uO__q____B322“EwflfigfiwmE__u____833IgfifimCMJEgméuD“O_a_U________¢D“fimflmfifina3_3_m_E“_"__m_mum_wEg__flu2?UgflemngE3WtumNgm_m“__&HtmgEHéagEB‘§Bm_F%_HflwEw__Nfiflflg_EN_m“_gagE_______m_fiE_____”E86mm“u®“_NHwfl_fl_mH_‘_3gmimmnfigHEMn~E__w_mufigflanE
_E3_"‘"N_wm____EN__~‘_UAU“fig_E_______"_m__§n_EOEOaggaN6DEE__£U___$2“_

__um@n@&___n_§___m___fl§E%_fi__§§_$_HmEfiBE_&_g_5q__1$___§3O__3’EuM5Euqkgu2NEg_uNmMm$_£n__“_RLEBEHGWEV323ER:_wa8'E___m______KM__k_dfi__Wk“fi_“__W_____“_wn““_Hn__R__u______xEEEMEatE_u&En_J___:fl_uE:_fl__fi__N_§_m_E0%“,
_ ____mw_%q_Q$3‘_$_g§fi___%___D_uN____fi_gQ_N%_____J:53$“_wasDusgm

__I_'$ws_fi2“Egg“_“w_____5__Mmm_m-Eggashuh:w§_E5___&3E%___§H“Sm“3£3”3FéwwMuFF?E_m_N__.m§H356gmDEfig§_§uO___mqhgnW,_‘_“V38_'_1g$_‘___£8myM__aW_‘_______HH§___w___m6|P§fl_EA_gflmrhu_H__“:_'S$_E_Dmm¢__‘Uu#"_3?vmEE$EmE$m__F_H___‘_mwg_un_%$§EU%*um8Efi§nmn___mF_fl_HE__MCnuMU__fl_E___£n__ggggmuggzafifigfimm_zg_Ua_W§a__‘_2Amémmuw_u_n=u_F_WggdageEmDisFfi__~_nWaEEUm_§_$_3m_____wEu“mung?E_mNuW_mnammm_m_hmEHwimmugwEEB3awggEDfifisgE”E__u_M_““sDNgmummw3main“hugWm:EqgmflmggU”gggal_ww_EE3_F_g_wEs~_____OgggJmfimgmExfl___2_m%maBfifigmMyManMUW“E__CHF’EflEq___fl___m__LS__mH“$§___§_$_um_:_nNmug:_S__mvfl°E__

1uc%‘_§$§L_®dgEE%£&_8_HH%Eu_‘g_M_u|%_§m“§§BW

Eflzwwwfi

_ ‘luau8___u§Mw__L'mamgfim“EH5g_h_6‘t°_“m_u_

O________Q8N“_mu_5_R_d_‘m~3mm2g_§_w£QR8%m_§_::$23%§_C_deg3“;X998%3&22gflgEEO_2__F_W32“N”E_2___oBEgm8§_O%dS3mm___5U3a_UW_fl__wggfiEgg89“8gafigg3Sfix_‘___€gu_§O_3fl__v_§__5__Diggas“E8E£8H_a___m2NanfigOgpjwamygmggflnfig$3_Ew___x_ggfig_+§Ffi?dNz_5mwaNm2|g:fig03%NHfl$___E;_@___2Bg3“_m_m__%”__N_ME3O___%Efi_8%_E__qmm_w_gom___3____H_5383___$a__5m__8MwqgfifigrsgasN_:_N_MfigD“Qgggg3“jg338U§Q_9_“_sgswEg_m_N___MEUO8~___h__N_nFQ:_E§___m____|€_El_ag___wmU___EuwU_q__LVgaEa“ans?gmBBEQRN_m___|__|_mm_m_“figs>“__§_§§UBE8nanU:3"_w__Nfi_:_~_fiQM“_N__N_nfiggag“an_m_____gm88véiwEgg_H8~_m_w__m___“gag_§g_%flaw?W“_E_§____Wgig"E_u____@_m_na_£__§w_8_m_m_“$m_____§uEH_fl__%__w8_é§§_Wm§g_fig6:__gigW“E3“Sumdz_mu:Nggo’ 1__________§_§__Hugmmm_amuafiguN______££J_Em§Eg§ugm_‘gm§EUW__Wm“gnu__"________u___;__§.ane____%8Ugmas“83giwmNmwflgfiau3___ _fl_m_mEggm_B_5€5u__€m__E__m‘___E_w___m_:5igfiEgggum‘_w_E_E£flmiiwH25?“UOE:____m__m_:_8____SgtggaggigE§_U3mn____g___uu8Omg8asNgagh95591Gfig"Es25_8__n_____“E”as$R______M_“mmg“85E_§_§an_agBEENu5‘_%:n§*5-3“§_g____hm____'av$________ii‘'_____R_u________P________z_Ezu_____gaw__.____E_§g__8§_|8__@'§o_§Eaa€i81%gm“figsfigaamaggggggfiaszlaamfle_ggg_flagsanalm__§_E8‘§n§_a§_2g"abE255gag“figsgggggmgg&ufl§&ugg8_g__§Bzg3§‘§fl£8__fiEg$vgh§§££5“mgn$uQ=§g§3§§mV§¥_‘%§_Eu“fig“Egg3Qgag§_*_Ofimfihqzsnamm_J_Efimgfig}igiga._uWK_um‘_nu0%‘I"5:E:3fig;“___£§_____E5U‘EM

____m%_§____‘_a_E@2_2mu____'“%__$____uu__3am_;______w_g_n___E_mm_

___§mu25:3n_mu_E___g__3H§N_§330%EaJDWE:8:3fig%D§:2Mu__Eie_wm__flEg____%_5__§__ma:3-m5___§_m______mSEED____Eu:gmdmgn3$5855fig3NB“2£55“Ea:‘&_fi§L_fl_m_mSs_§_mm&mfl_g2i8__2_!_E_d§_Si?gutE2522255“(Aflumoh__EEm“DE555c°_°8gWm3_Ba__u_§E“EN_8%____EB5asOD°_______mAmgtgM2_BE“awn0égwasflu£43:55‘_m_5_§m>_w_§%___2&3OE§3_3____~____ommuauuaiflgfig“88%8E:__F___E__wm_l_v838magmmmflfiBu8__§_uu_____3fin_§fl__n_gsMumsggafiasgagsinn“8saw_dg2“_“_____“__“_______‘_3__mH_QE£3§“_go.___m°_8___g~V___fig;IOEOEmHn__J__'H‘0mg‘;Enema8_amuw____:"__:__22_“‘figon3%“__fig:In_______i____£DWEEDU__fiu___%E‘___'_S_W_‘“gnu2“ginEDGE“gigis2“n___F_____39_m_p_a'_3_£__wm__N'N_Umm__“m_%5_%_O_x____vm§__gH__fl'__fl____H_"_____v£05E_m§§m_$_m0_(3§_'&a_§W_____3_m__h___M_a____s___mWOm__E__UQ__§_E_EB_“__%2§iE____g__n_flugagmg8B_£H_2_6__“3MEUfl____8___uUHgu__figN__““_Qminus‘___M_">2Mggzm8u___Bu_gu_an52“mm2“u_§_ma_§CGEgg“E8_w____flgum35MBfig:_EOE)

Hgm____mgfig

m___a__u:m___finD85“:0m__MEN‘Eaton_~_¥____°__g3_w_B___YMHUOwwfii3was3m%§_¢"G"HmMu&§_am_____”_H5_H___H_HE_8___mm3m_E_$395%?Ea_8__“___fi_22_m_gm__$3_é__~mg“an3:2_mu_2_g__~manuB$_______3fi___E”_n_mu82___~s__E~_"_SEEDM“"gagO'__3mo_h_aEfigem’onwmgluhmlB___”Eg______on°_m________N____~_u__3av_§€_:__5Edwin_“Emusgang__g3mH__“_‘aimn___ggfl____fl___°_u_2_§ufig_m§§z_§_85_§3n_ggE_m8“fig8_E__€___O_u_m_fig28$M“ganggB_fl___________wQ_m_E__E_‘__Mwm_“Z_§__mmMB2&1__a_5__Q8fi_§____m§E__3awgflu3muuwN:N__w2___N:figagwWE gsF65.$_¥___3E__vggguuggu¢_N€gwEfimn>__u_“_&R_9_____8gumV

E_328R£8‘mgas3

‘I _2_w°mD:|E_:a___W°_p5u_~_§§'§_EE_85_“_€_ __“_w________8\m_j___Emafia___3':I_gefiuE31___%_$F__%wjwgegggflfi§E_%%_Jfl§§mEuDmm§MWM%hWMm__‘ _do5:_EEmN&'Egasflugfl____2_W____s__:_D“M

"W_wU_5fl_"____mhK8OEHEQan_m_8_N__“m_oflfiagx_§___E_?__|£8ggpnMB_5___HE

_ _$$_E__“_d_dE_F_fl“:“"39fl_3__fi___m&§

228figfim__m__“GEa_$fl______'§_B___am_B_____H__E__§_EmE_m______B%_fl_Emufi§m___§NUuflwm8mmN3N_______um¢_3250_c_ymmgqm__M“gum3mu‘F~2___________gig_mh_w

BEBE?Gwwmgma&__m_gagan

_ED“Raga6“___“_____'33%M_:__M___'mu___E_¢_“__aU_2N”D_uEvwgmflN_fim_fld___"_Nm_m_$_n_gw_n_u§§__§mHa_Hn_____mE_E
___8ENa§__¢__________“_zU|_UE__fi5m_____ljug“mgg:%_z”§8Dr.WN_w_w'mHNmfin“damnNEG_E32_§¥D?GEE_fl$sD_fl____E_S____'_1%“_“Efig:mmoggmzglgfifi8_m__W~_m_:__Nfl_;_n_m_n_n_m__*_33_“___m___n_Nm_'___fl~_m_gflM359%Ema“§3____R'__h_"__r_Nmm“wW~_:2”|{E4m_m__m_mgm“Eggflag§__'§O__H__3m______"_2u|_H§__£N_fiflaflmsumWE':uH__um_m=$g__fl_£3£"H55SEE?“u__E___8Sflm“______Eu___3Wm_E_§____MN__fl_“¢3§Es8mduz§§§Hg§8<_£§5gm____WN____2___mN_E_gafifimTUm_E___umpg_____&P_m_v_3M___‘_u__”"8OmuflfiaMEagfigm“EngBEEN_gfig___um_§__w____a__Jgdag_MR§N___3gasfiga__m=“______$_E_figmUfimmu_fi___§QUESgfiwgagfi£5Mfiggi_§_2figufim$8338$mu_g§gag“flagD““mg?mmgggés_wM____u_n__uum____________In:UV2%2“fiwuwflusaga“Q“?8“gsU“n_wwm§f____"_u_‘"£3égmm_h_____N_§1__u_‘__mug“EgmgusuHugtmmufigg__3"____8mu:__uB___:w_nu0%‘'96:__q§____'m__u_2_§5____EwtiIEmu“atugmw_m_______'_Hhq__‘mgE50mg_m_____M__P_D___'Eu2N_§N_3figSE2D____

__“_gm_;g_§_§_u____g__gB_F__
2____mmfi__2§b§km“ED__mM__vm8gaflflen“fig?WEEU_m_u_~§____5___m__"__OE“____R___aggggmEgg“NSUN“:gm:msOufiag3“EmsWm____fl_uupDggngg____§b_§_:fi______oho§a§E__§R_a5E_u__5Emm1__B%__5EH3wammnngmge_E_OR_mfi__“8P_F_N_’mEfig“_EE____

Q_mamI‘___\_'3_§_m,m__’___w__Da'\m_flm_____Ffl__M£50gmanfigin625*manfimsamfl___fl5_E__gmWflE_EN___Eu_n_“vimd__ggntmogHEN_“__~____3____Eu____E_8mE__5_atm§fl@_wfi§gfiuwrsfluEu_35_HDE|mggmkBjig:8mgh__2___3EgiD’__Efl____“__wfl____HU___u£___n_UWm_u___'Omw_g3__83_z____&__§5_flu_R_“___'______E__"____‘__El-W__Wnu_nfio_ua___Mw#£_i_____“N_8_%Eg__(8n__agD__mw_w___SNFm;§mfi_§EnS§EEggags_€uE__n_2_figggnm_§_fl__WBumufigfiaghagg_m___um__GEM2DEBmatnmgDiQ“mmm__uO__fl$__fi__$_25_5¢§mE‘Dbiflmflgmflfi£322BEEgum2ME“En_%fifi_3&m%__aE_"_fl__Bs_£____§_muWH_W___f_"_mng_wr_u£3E__)u__g_h___~$_§__“__n___H'“_cmN_§_8g_H__Hm_U§§fimDfl_IWfiflggGN______8_E_3Evg__"__H_Q5_2______uasGE_g_____w"______2&___p___mEEgg_'§__m_25__gfigugm$aE______§m_i_um_w__GE:EvEgggmgsi___m_____%_|_mi§_______BcmnéisgagBums_%_E§mg}IEmuDuflufimmn_|EU%£C=__g£'fl___fl____uD%$‘Q_mm__m_M______fl758%Ea"6N“_8'm__ma________H__“__R_fi_m_gm3ggmugnuQgmgm3an2_§§_____£3&2E89A_:__B$m__“_DE3“mgEaEggN_Mg8:HERE“w_gBm°&¥__Nmggflgo3Efi_N_mfl___5___mq___J9___flDEE_Ow“_S___@_“EmaME”mu______mn_flwmuuefigiDéfiflm_w____m__“_EBE___mgu_|w____fi___s_gSEEgfizfig?ADM:|____u_____gsifl“___‘E“_“E___"B?Uéflggag_B__H__M__pSasA3umfiugrms“gm__J___E‘_figmgVgami$"_mE_wmfluafiaER_§mg€mamEgg“_M“__’___D__H_maG__uE._m"figu.Nfl_"&n_'_'|_OmgasuQ§§EumegI5_h_M_ufl_p_m:mmuhgm_flu_m____H___fl_________HFfigang_u_E_____hED“__§_____NUgusgpgfin _,uQ031"_wum_gm_Q__Nufl____~Ewe;mggm3gmBm8_M5maWENmu5@__3_anR8__2___é_“Dig_____u_:_n___h_q~_____§_n_m_n_Bu____M_§___8muggfiiEQ_E_g_H____3agmumQ_"_"___fi___“EBmuuE_§U__u_dn“_fl__E_iflufiggian_g_a_____$N_3DM>_°_|fl’_fi_m_5n_D_:_flmw_Ow°wm_u“_“d_M_um=g___E____MmwE_£32“%m_j

H3

_1-‘1‘
_:33_U___Z____M52_§;E_;w_m‘M;_fiwdfifih

QWQMO



‘-

A - -»

Ccaré , 23 v:IoJunl1o do 2017 ' Diério Oficial dos Municipios do Estado do Cearé - ANO VIII I N“ 1719

ESTADO no c1-JARA
PREFEITIIRA MUNICIPAL DE ARATUBA

 1-A

GABINETE 1:10 PREFEITO
EXTRATO ma m;sc1sA0 1:10 CONTRATO N“

1504.01/2011.001. PROCESSO LICITATDRIO: PREGAO
PRESENCIAL N“ 1804.01/2011.

EXTRATO 1111 12Esc1sA0 no QONTRATO 11'
11104.01/2017.001. PROCESSO LICITATORID: PREGAO
PRESENCIAL N" 11104.01/2017. ,
UNIDADE: SECRETARIA DE SAUDE. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - ca.
CONTRATADA: J.C.C. LA11011AT<5R10 111: ANALISES

Expedlenle:
Associagio dos Munldplos e Prcfcitos do E.-amdo do Ceurfi - APRECE

DIRETORIA no ammo 2017-2013
PRESIDENTE CADYEL GONCALVES DE A(;u1AR PAULA sA0
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES mmz CEDRO
SECRETARLA c1~:RAL José AJLTON DE so11sA BRASIL CRATO
1" SECRETARIO RAIMUNDO NONATO s0UsA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL 0svAL1:10 1-101101110 LEMOS NETO
RERIUTABA _
1" TESOUREIRO RAIM UNDO WEBER DE ARAuJo RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZETRO DO NORTE
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUHA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CL-AUDENILTON PINIIEIRO DEPJRAPUAN
PINI-IEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECIIEIRINI-[A
SUPLENTE RILDSON RAISELO VASCONCELOS TABULEIRO D0
NORTE

_ MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

WREGIKO 01 JOKO PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
MARANGUAPE
1uac11A0 oz ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUI-ZS
'rEJugu0cA
REGIAO 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO 1'rA.RE1v1A
11116130 04 ADEMAR PINTO vI-:RAs BARROQUINI-IA
11120130 05 CARLOS SERGIO RUFINO MOREIRA IPU
REc1A0 no ALEX HENRIQUE ALVES .111»: MELO PACUJA
111101.110 _o1 MARIA no RozAR1o ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANLNDE
111201.10 as FRANKLIN VEIUSSIMO OLIVEIRA ACARAPE
R1=:c1Ao 09 NASELMD ma sousA FERREIRA FORTIM
1-:1~:c:1Ao 10 IVANILDO NUNES 11A s1LvA PALHANO
nF.<;1.§0 11 .1os15: JuA.1u:z DIOGENES TAVARES IRACEMA
R1~:c1A0 12 Josxé 11.An1o c01~1¢A1.v|~;s MARQUES Qu1xAn/K
REGIAO 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
R1:c:1Ao 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUE1‘ CARNETRO
luscmo 15 .1051; BARR!-ITO cou'ro NETQ QU'l'l’I1‘.R1ANOP0LES
111101150 16 EDNALDO 1:1: LAvoR COURAS IGUATU
1113011310 1'1 .1051? GERALDD nos SANTOS IPAUMIRIM
REGIAO 1s FRANCISCO EV/LNDERTD ALMILIDA ASSARE
1u1o1Ao 19 Joszt 1~:1u1v111.so1~1 1.1£rr1»: LEITI-I 11A1u1osA CARIRIACU
121111130 20 .1os1-:vA1-1 1.1~:11"1~: 111: OLIVEIRA MAuR1T1

0 Diiirin Oficial dos Municipios do Estado do Ccaré é uma soluqio voltada A
modcmizaoio 1: lrimsparéncia du gcstio municipal.

CLINICAS LTDA, CNPJ N" 03.201898/0001-ss. 01311-3'10:
coNTRA¢Ao on SERVICO 1:11: LA1=10RAToR1o PARA
REALIZACAQ DE EXAMES mvnusos, CONFORME
Es1=11:c1F1cA<;61:s EsTAB§~;LEc1nAs NO 1?..|)1'1‘AL 11: sous
ANEXOS. FUNDAMENTACAO: ART. 79. INCISO 1, DA LEI N“
3.656/93 E SUAS A1.TERA¢C1Es. DATA: 21/05/2011.
ARATUBA, 21 DE JUN!-10 DE 2017. @111: Hg,-I

Cg”;
Reprcscntantc da Contralmuc:
ADRIANO L01-‘ES DE VASCONCELOS
Ordenador dc Dcspesas da Secrctaria dc Safide. Fl. Z

Rcpresemanlc davCor1t1'atada: 11$
PEDRO JOAQUIM ms 111,4 ms NETO. /»>,,,m“@:1\'
CPF N“ 024357.543-29.

Puhlicado por:
Rilmaiane Scum dc Arafijo

Cddign Identificador:DCBA26C2

GABINETE DO_PREFEITO
EXTRATO DE PUBLICACAO DO CONTRATO N“.

2001.01/2017-001

REF: Tmnada de Pre¢0 n‘2001.!!1/2017

A c01v11ss/10 ma L1c1'rA(;i\0 E A ORDENADORA DE
DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACKO 1:
FINANCAS, sRA. EMANUELA CORDEIRO BATISTA, FAZ
SABER A VENCEDORA DA TOMADA DE PRECO N“
2001.01/2017. 1=uN11AM1m'rA¢Ao LEGAL: 1.121 N’ 8.666/93 5
SUAS ALTERACOES. OBJETO: CONTRATAQAO DE
SERVICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA 12 JURIDICA PARA A CPL, CONFORME
ESPECIFICACOES NO EDITAL E st-11$ ANEXOS.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ARATUBAI SECRETARIA
ms A1)M11\11s1"RA<;:Ao E FINANCAS .CONTRATADA:
LLNHARES E ALENCAR A1>v0cAnAs Assoc1AnAs. CNPJ
sos 0 N“ 21.122.2"/2/0001-14. VALOR GLOBAL: as 29."/00,00
(VINTE 1: NOVE MIL E SETECENTOS R1:A1s). VIGENCIA:
09 oa FEVEREIRO DE. 2017 A 31 DE DEZEMBRO DE 2017.
MQNIQIPIO 111-: A_RATu1i1A -,_ c1-3 3 EXIRATO 1;;
1111BL1cAg5gn0 CQNTRAIO N“. ggg1,_011gu11-op;
REF: Tamadn de Prego n"2[l0l.0lQj@ [1

A c01v11ssAo 1:112 1.1c1TA<;Ao 12 A ORDENADORA 1:112
DESPESAS DA SECRE'I‘AR.IA DE EDUCACAO 1s/'\s1cA, SRA.
SHIRLENE MARIA L121'rA0 BOTELHO, FAZ SABER A
VENCEDORA DA TOMADA 012 musco N“ 2001.01/2011.
FUNDAMENTACAO LEGAL: LEI N“ ems/93 B SUAS
ALTERACOES. OBJETO: c0N1'RA1"A<;A0 121?. SERVICOS
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
JURIDICA PARA A c1=1., CONFORM1"; ESPECIFICACGES NO
EDITAL 12 sans ANEXOS. CONTRATANTE: 1v1u1\m:i1=10 1:112
ARATUBAI SECRETARJA 1:15 EDUCAC/R0 nAs1cA.
CONTRATADA: LINK-[ARES 12 ALENCAR ADVOGADAS
ASSOCIADAS, CNPJ $013 0 N“ 21.122272/0001-.14. VALOR
GLOBAL: as 19.ao0,oo mnzsmowz MIL 1: onocnzmos
REAIS). VIGENCIA: 09 1:115 FEVEREIRO DE 2017 A 31 1:112
DEZEMBRO DE 2017.

MUN1C_IJ’I0_ _DE ARA'1.'UBA_1 - C33 "A EXTB-‘\T_Q DE.
LUBLIQAQAO DQ_CQ_N,TRA'l1lE,_Z_UUl.UI[Zfl_11-3003

REF: Tammln dc Prepa 11'2!]!Q|.Dl/2017

www.cli1u-io111unicip11I.oom.br/aprcc: 1

1-15"’ "IQ;



Ceara , 23 dc Junho do 20l7 - Diairio Oficial dos Mu11ic1pio11 do Estado do Ccara - AND VIII | N” I719

11AD1L1'rA1:;Ao. MDDALIQAQD co1~1coRRF21\1c1A PUD-LICA
N.” CF-001/2017 - sF.11~1F11.A. g.[1~;1"g; coN'1‘RATA¢Ao DE
PRESTAQAO Dos SERVICOS D15 ENGENI-IARIA DE or-.sTAo
Do SISTEMA DE 11> - 11.uM11~1Ac,1Ao PUBLICA,
COMPREENDENDO As ATIVIDADES DE MANu'1"151\1¢Ao
PREVENTIVA, CORRETIVA, CALL CENTER (0300).
AM1=1.1AcAo, REFORMA, MoDE1u~11zA<;Ao 15 DBMA15.
SERVICOS CONSTANTES N0 PROIETO 15/'\s1co, DA SEDE 15
DOS DISTRITOS, INCLUINDO TODOS os CUSTOS DE
MATr.R1A1s. "mANs1=oRTE. EQUIPAMENTOS, BDI, MAD-DD
o15RA, ENCARGOS SOCIAIS 15 IMPOSTOS. NECESSARIOS
PARA A 11.1—;AL1zA¢A0 DOS SERVICOS, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRA.l:‘£S'I'RUTURA E M1510 AMBlEN"l‘E. A coM1ssAo DE
1_1c1TA<,".A0 COMUNICA A95 INTERESSADOS 0 RESULTADO
DA FASE DE HABILITACAO Do CERTAME SUPRACITADO:
§M'P1u~:sA 1-1A§11,11ADA - vc BA1"1sTA EIRELI - ME
(PROVALE TERCEIRIZACJAO Dr. SERVICOS) - CNPJ:
10.504921/00001-02; EMBBESAS 11vAp11,1'1'ADA5; B&Q
ENERGIA I.."I‘DA - c1-11>1; 12.255352/0001-77. MOTIVOS: N/Io
ATENDEU Aos ITENS - 5.2.3.1, 5.2.3.215, 5.2.3.3.E, 5.2.3.2.F,
5.2.3.3.1=, 5.2.4.1, 5.2.5.2 DO EDITAL: 15141. coNs1"1<u¢o_1as
LTDA - EPP - CNPJ N“. 012172.105/0001-00, MOTIVOS: NAO
ATENDEU Aos mews - 5.2.5.2, 5.2.5.3, 5.2.5.5, 5.2.5.5, 5.2.5.10
Do 1?.D1TA1.; N. DE LIMA ROCHA EIRELI - ME (NEWTEC) -
c1~11=1 N“. 10.404572/0001-"/9. MOTIVOS: MAO ATENDEU AOS
11'151\1s - 5.2.3.2, 5.2.3.3, 5.2.4.1, 5.2.5.5 55.2.5.5 oo EDITAL.
FICA ABEl<'I‘O AUTOMATICAMENTE APOS l‘UBLICACZ\O no
RESULTADO A INTERPOSICAO DE lfUE.CURSOS, EM
CONFORMIDADE o ART. 109, INCISO 1, ALINEA “A” DA LEI
FEDERAL N° 3.606/93. A coM1'ssA0 INFORMA QUE A ATA
DA sEssAo DE 11AB1L1TAc;A0 1=.s'1‘A1<A DISPONIVEL NO
SITE:
WWW.TCM.CB.GOV.l3R. I
MAIORES TNFORMACOES ATRAVES DO FONE (11113422.13s1')
DAS 08:00 As 11:30 HORAS.

A coM1s.s>1'o.
Publicado por:

Francisco Fredson Cavalcantc dc Lima
Cédigo ldenIificado1':F99SCOEA

c0M1ssAo PERMANENTE DE L1c1"rA¢A0
Av1s0 DE L1C1TA¢Ao

ESTADO DO CIIARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA — AVISO DE LICITACAO. MODAIJQADE:
PREGAO PRESENCIAL N." P.P-015/2017-DIVERSAS. QBJETO:
AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO
DIVERSOS, DESTINADOS A0 FUNCIONAMENTO DAS

---DIVERSAS UNTDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
CONFORME ESPECII‘ICA(,'IC)ES E QUANTIDADES
CONSTANTES NO TERMO DE ILEFERENCIA (ANEXO I),
DESTE IEDITAL. TIPO: MENOR PRECO POR LOTE. A
COMISSAO DE PREGAO COMUNICA ADS INTERESSADOS
QUE NO DIA 06 D_E JULHO DE 2017, AS 08:30 I-IORAS, NA
SALA DA COMISSAO DE LICITACAO, ESTARA RECEBENDO
OS ENVBLOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E I-IABILITAC/IO.

A c'0M1s.1i'A'0.
Publicado por:

Francisco Fredson Cavalcantc dc Lima
Cddigo IdentIl'icador:54A_FB565

GABINETE DO PR.EFIill'I‘O
LEI N“ L814, DE I4 DE JUNI-ID DE Z017.

Cria as vagas dc Cuidador c Auxiliar do Cuirlador,
dcstinados aos trabalhos do SUAS, pcrante A
Sccrctaria Municipal dc Assis1é11cia Social dc
Morada Nova

O PREFEITO MUNICIPAL DE ‘MORADA NOVA. Paco saber
quc a Cémara Municipal do Morada Nova aprovou o cu sanciono c
promulgo a scguintc Lei:

Art. 1" Com o objctivo do azcndcr a scrvicos dc caraitcr ossencial no
firnbito do assisténcia social. ficam criados os oargos do Cuiclador o
Auxiliar dc Cuidaclor, con-1 as an-ibuicées dcfinidas nesta Lci,
dcstinados espccialrncnte aos Lrabalhos da Secrelafia Municipal do
Assisténcia Social do Morada Nova.

Art. 2° O Municipio do Moracla Nova, at-ravés do Podcr Executivo,
deverz-I promover proccsso dc salecao pfiblica para provimcnto dcsses
cargoa, ficaodo autorizaclo a assim prornovor para <:ont1'atac:-To
tcmporaria, com n firn dc compor as cquipes do Lrabalho (SU 

I - I0 (clez) Vugas para Cuiclador;

II - 10 (dcz) vagas para Auxiliar do Cuidador;

Arl. 3° As atribuicécs cspeclficas dos cargos acima cIcsc1);fi's serilo 6'
definidas modiame dccrcto, dovendo comprcender priorita II?”
atividades dcstinadas aos cuidados basicos corn alinwntacfio, higicne,
cclucacao e prolcgio 5'1 crianca e no adolcscente.

Art. 4° Cada cargo acima doscrito havcré remunleracfio dc R5 937,00
(11oveccr1tos c trinta e set: rcais) 111ensai5, dcvcndo a conlrala<;5o sor
autorizada para carga horéria semanal do 40 horas.

Art. 5“ As despcsas dccorrentcs da cxccuciio da prcscnte lei corrcrfio
por conta do orcarncnto cla SAS do Morada Nova.

Art. 6" 1?-.5111 Lei entraré cm vigor na data de sua publicacfio,
rcvogando-sc as disposicocs cm cor1t1'ario.

PACO DA PREFEITURA DE MORADA NOVA, em I4 dc junho
dc 2017.

JOSE VANDERLEY NOGUEIRA
Prcfcito Municipal

Publicado por:
Ana Karina Cavalcante dc Lima Rocha

Cédlgo Identificad0r:3ECF766C

ESTADO Do QEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

SECRETARJA 11.11 FINANCASPORTARIA DE D1AR1A N“ 27/2011, DE 22 1111 .1u1v1-10 111: 2011
ANA KAROLINA LTBERALINO I..El'I'E, s1:c1mTAR1A DE
FINANCAS 1: ORDENADORA DE DESPESAS DO 111111110
GERAL, N0 USO DAs ATRIBUICOES QUE LI-IE sAo
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N“ 594/21113, 1:10
27/05/2013,
RESOLVE:

Art. 1“. CONCEDER ao servidor AFONSO DOMINGOS
SAMPAIO, ocupante do cargo do PREFEITO, duas (02) diririas no
valor unitzirio dc R$ 570,00 (Quinhenlos c setenta rcais), perfl-lzcndo o
total dc RS 1.l40.00 (Hum mil, cento 1: quarenta rcais) para Fortaleza
afim participar dc cncomro com asscssores da cmpresa Lcqua
Assessoria, para discutir projelos do Municipio dc Nova Olinda, no
dia 23 de junho c partiuipar do serninério do Oricntacfio pr-1ra Gcalfio
Municipal, que scrii 1'ealizado no dia 26 de junho, das 08h as l7:00h
no Plenzirio do TCM, localizado na Av:-:11ida Gcncral Afonso
Alb1.1quc1'q11e Lima. 11“ 130 — Cambuba — I-'onalc2.a/CE.

Art. 2°. Esta Ponaria cntra em vigor na data dc sua publicacao.

REGlS’I‘RE~SE.
PUBLIQUE-SE 11.
CUMPRA-SE

www.rliariomunicipal.corn.br/apron: 14

sogu1n1c5 qu011t11at1vo:.. Q)’-1 04:7

5° 0:3


